HĐPH PBGDPL TỈNH TIỀN GIANG
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI “TÌM

HIỂU PHÁP LUẬT VỀ HÔN NHÂN
VÀ GIA ĐÌNH; PHÒNG, CHỐNG
BẠO LỰC GIA ĐÌNH; PHÒNG,
CHỐNG XÂM HẠI TRẺ EM”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tiền Giang, ngày     tháng    năm 2023

Số:          /TL-BTC

THỂ LỆ
Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về hôn nhân và gia đình;

phòng, chống bạo lực gia đình; phòng, chống xâm hại trẻ em”
trên địa bàn tỉnh Tiền Giang năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 397/KH-HĐPH ngày 31/8/2023 của Hội đồng phối
hợp phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) tỉnh Tiền Giang tổ chức cuộc thi
trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về hôn nhân và gia đình; phòng, chống bạo lực gia
đình; phòng, chống xâm hại trẻ em” trên địa bàn tỉnh Tiền Giang năm 2023 (sau
đây viết tắt là Cuộc thi);

Căn cứ Quyết định số 2041/QĐ-HĐPH ngày 07/09/2023 của Hội đồng
phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức và Tổ
Thư ký Cuộc;

Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành Thể lệ Cuộc thi như sau:
I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI
- Tất cả cán bộ, chiến sĩ, lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh Tiền Giang.
- Tất cả cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên đang công tác,

học tập tại các cơ quan Đảng, Nhà nước, đoàn thể trên địa bàn tỉnh Tiền Giang.
- Mọi công dân Việt Nam và cá nhân cư trú, sinh sống, học tập, làm việc

trên địa bàn tỉnh Tiền Giang.
(Lưu ý: Thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi và Tổ Thư ký Cuộc thi theo

Quyết định số 2041/QĐ-HĐPH ngày 13/9/2023 của Hội đồng phối hợp
PBGDPL tỉnh không được tham gia dự thi).

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI
1. Nội dung thi:
Các quy định pháp luật về hôn nhân và gia đình, trẻ em; phòng, chống bạo

lực gia đình; phòng, chống xâm hại trẻ em và các quy định về xử phạt vi phạm
hành chính, xử lý hình sự có liên quan.

2. Hình thức thi:
- Người dự thi tham gia dự thi trên hệ thống phần mềm có địa chỉ

https://www.thitructuyen.tiengiang.gov.vn hoặc tham dự thi tại Ứng dụng
TienGiangS.

2
- Người dự thi trả lời 20 câu hỏi trắc nghiệm (được thiết kế sẵn) trực tiếp

trên máy vi tính hoặc thiết bị di động có kết nối internet, đồng thời, tham gia trả
lời câu hỏi phụ “Dự đoán: Có bao nhiêu người tham gia dự thi?”, trong thời
gian tối đa 10 phút/lần thi.

- Mỗi người dự thi được dự thi tối đa 03 lần trong thời gian diễn ra Cuộc thi
trực tuyến trên mạng internet. Kết quả thi được tính là lần thi có điểm thi cao
nhất.

 - Người dự thi tự đăng ký thông tin trên phần mềm theo tên miền
https://www.thitructuyen.tiengiang.gov.vn hoặc qua ứng dụng TienGiangS và
thực hiện bài thi theo quy định. Người dự thi chỉ được sử dụng một tài khoản
duy nhất đã đăng ký để dự thi trong các lần thi.

3. Những vấn đề cần lưu ý
- Người dự thi phải cung cấp chính xác thông tin cá nhân, bao gồm: họ và

tên, ngày tháng năm sinh, địa chỉ, chọn nơi cư trú và đơn vị công tác, số định
danh cá nhân hoặc số căn cước công dân (hoặc mã số học sinh/số điện thoại đối
với người dự thi chưa có căn cước công dân), số điện thoại. Trong đó, số định
danh cá nhân hoặc số căn cước công dân (mã số học sinh/số điện thoại) là căn
cứ để xác thực đúng đối tượng dự thi, số điện thoại để Ban tổ chức liên hệ.
Những người dự thi đăng ký thông tin không chính xác thì xem như không hợp
lệ và bài dự thi sẽ không được tính kết quả.

- Xếp giải và khen thưởng: Chọn những bài dự thi hợp lệ có điểm thi đạt
theo thứ tự từ cao xuống thấp. Trong trường hợp có nhiều bài dự thi (từ 02 bài
dự thi trở lên) cùng trả lời đúng số lượng các câu hỏi, Ban Tổ chức sẽ căn cứ
vào thời gian trả lời ngắn hơn để xếp kết quả thi; trường hợp những bài dự thi
cùng trả lời đúng các câu hỏi và thời gian làm bài thi bằng nhau, thì chọn bài dự
thi có kết quả dự đoán đúng hoặc thấp hơn gần nhất tổng số người tham gia dự
thi để xếp giải và khen thưởng.

- Thông tin Cuộc thi, Tài liệu tham khảo được đăng tải trên Cổng thông tin
điện tử tỉnh Tiền Giang (địa chỉ: https://www.tiengiang.gov.vn.) và Trang thông
tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật Tiền Giang (địa chỉ:
https://pbgdpl.tiengiang.gov.vn/).

III. THỜI GIAN PHÁT ĐỘNG; THỜI GIAN CUỘC THI TRỰC
TUYẾN TRÊN MẠNG INTERNET; THỜI GIAN TỔNG KẾT CUỘC THI

- Thời gian phát động Cuộc thi: từ ngày 25/9/2023 đến ngày 01/10/2023.
- Thời gian Cuộc thi trực tuyến trên mạng internet: bắt đầu từ 00 giờ 00

phút ngày 02/10/2023 đến 23 giờ 59 phút ngày 22/10/2023 (03 tuần).
- Tổng kết và trao giải Cuộc thi: trong tháng 11 năm 2023 (dự kiến vào ngày

09/11/2023: Ngày Pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam).

https://www.tiengiang.gov.vn

3
IV. GIẢI THƯỞNG CUỘC THI (GIẢI CÁ NHÂN)
Cơ cấu giải thưởng, gồm: 01 giải nhất; 02 giải nhì; 03 giải ba; 10 giải

khuyến khích.
Đối với những trường hợp phát sinh không được quy định trong Thể lệ này,

sẽ do Ban Tổ chức xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh;
- UBND cấp huyện;
- Thành viên HĐPH PBGDPL tỉnh;
- Thành viên BTC Cuộc thi;
- Trường ĐHTG;
- Các cơ quan TW đóng tại địa phương;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;
- HĐPH PBGDPL cấp huyện;
- Phòng Tư pháp cấp huyện;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, PBPL&QLVPHC.

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Phạm Công Hùng

		2023-09-29T01:11:19+0000
	Ký tên
	Phạm Công Hùng
	Duyệt văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T10:38:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stpttkn@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T10:38:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stpttkn@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T10:38:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stpttkn@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T10:38:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stpttkn@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T10:44:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Kèm theo văn bản số 03/HĐPH của Sở Tư pháp